
1918

KAPITOLA 3

Hugův plán zafungoval. 
Gertie se podívala z okna a při po-

hledu na obří zepelín vykulila modré oči. 
Vzducholoď seděla na letištní ploše a k zemi 
ji poutala tlustá bílá lana. Huga napadlo, že 
vypadá jako nějaký ohromný živočich, je-
muž pod stříbřitou kůží prosvítají kovové 
kosti. 

Ale Gertie v ní viděla něco jiného. 
„Ugo, ta vypadá úplně jako obří klobása!“
Hugo se zasmál. Musel uznat, že na tom 

něco je. 
Ale ta obří klobása byla shodou okolností 

i největší vzducholoď, jaká kdy byla sestro-
jena, a okolo jejího trupu teď pobíhalo při-
nejmenším sto členů posádky. Zepelín byl 
tak veliký, že ti muži vypadali jako mouchy 
bzučící kolem slona. 

Hugo poskytl Gertie krátkou vzdělávací 
lekci o zepelínech. Vysvětlil jí, že někteří 
lidé jim říkají vzducholodě nebo řiditelné 
vzducholodě, ale jemu se líbí výraz zepe-
lín. Což je ve skutečnosti jméno geniálního 
muže, který vymyslel, jak dostat tyto obří 
stroje do vzduchu – hraběte Ferdinanda von 
Zeppelin. 


